
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-03-06 iki 2020-09-25 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-01-16, i. k. 2020-00626 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL EUROPOS JŪRŲ REIKALŲ IR ŽUVININKYSTĖS FONDO IR VIEŠOSIOS 

PARAMOS DIDŽIAUSIŲJŲ METINIŲ LĖŠŲ, SKIRTŲ ĮSIPAREIGOJIMAMS PAGAL 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIEMONES IR VEIKLOS SRITIS 2020 METAIS, PASKIRSTYMO 

SĄRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2020 m. sausio 15 d. Nr. 3D-26 

Vilnius 

 

 
Vadovaudamasis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, 

Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės 

fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas 

Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013 L 347, p. 320), su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2019/711 (OL 2019 

L 123, p. 1), 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 508/2014 dėl 

Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 

2328/2003, (EB) Nr. 861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 ir Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas Nr. 1255/2011 (OL 2014 L 149, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2019/1022 (OL 2019 L 172, 

p. 1), Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programa, patvirtinta Europos 

Komisijos 2015 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. C(2015)5897, ir atsižvelgdamas į Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. 3D-75 „Dėl Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, 

10.1.6 papunktį, 



2 

 

 

t v i r t i n u Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir viešosios paramos didžiausiųjų 

metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos priemones ir veiklos sritis 2020 metais, paskirstymo sąrašą (pridedama). 

 

Žemės ūkio ministras                                   Andrius Palionis 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2020 m. sausio 15 d. 

įsakymu Nr. 3D-26 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2020 m. kovo 5 d. 

įsakymo Nr. 3D-159 redakcija) 

 
 

EUROPOS JŪRŲ REIKALŲ IR ŽUVININKYSTĖS FONDO IR VIEŠOSIOS PARAMOS 

DIDŽIAUSIŲJŲ METINIŲ LĖŠŲ, SKIRTŲ ĮSIPAREIGOJIMAMS PAGAL LIETUVOS 

ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIEMONES IR VEIKLOS SRITIS 2020 METAIS, PASKIRSTYMO SĄRAŠAS 

 

 

Eil. 

Nr.  
Priemonė, veiklos sritis, veikla (sektorius) 

Didžiausia lėšų suma nuo 

2020 m. iki 2021 m. 

iš viso iš jų EJRŽF 

Eur Eur 

1 Sąjungos prioritetas. Aplinkosaugos požiūriu tvarios, 

efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos 

skatinimas  

3 865 800 2 655 400 

1. Mokslininkų ir žvejų partnerystės 150 000 112 500 

2. 
Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas ir žvejybos 

pritaikymas siekiant apsaugoti rūšis  
(jūrų ir vidaus vandenų žvejybai) 

100 000 75 000 

3. 
Pridėtinė vertė, produktų kokybė ir nepageidaujamos 

priegaudos panaudojimas 
(jūrų ir vidaus vandenų žvejybai) 

1 000 000 

 

750 000 
 

4. 
Pridėtinė vertė, produktų kokybė ir nepageidaujamos 

priegaudos panaudojimas 
(jūrų ir vidaus vandenų žvejybai) (Supaprastinta parama) 

500 000 375 000 

5. 
Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. 

Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos 
kompensavimo sistemos

 
 

190 000 142 500 

6. 
Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir 

priedangos. Investicijos, kuriomis siekiama palengvinti 

įsipareigojimo iškrauti visą laimikį laikymąsi 

150 000 112 500 

7. 

Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir 

priedangos. Investicijos į žvejybos uostų ir aukcionų 

patalpų infrastruktūros arba iškrovimo vietų ir priedangų 

gerinimą 

800 000 600 000 

8. 
Energijos vartojimo efektyvumas ir klimato kaitos 

švelninimas. Pagrindinių arba pagalbinių variklių 

keitimas arba modernizavimas 

15 800 7 900 

9.  Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas 560 000 280 000 

10.  Kompensacijos žvejybos įmonių darbuotojams 400 000 200 000 

2 Sąjungos prioritetas. Aplinkosaugos požiūriu tvarios, 

efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros 

skatinimas 

8 000 000 6 000 000 

11. 
Produktyvios investicijos į akvakultūrą (išskyrus 
energijos vartojimo efektyvumo didinimą) 

300 000 225 000 



2 

 

 

Eil. 

Nr.  
Priemonė, veiklos sritis, veikla (sektorius) 

Didžiausia lėšų suma nuo 

2020 m. iki 2021 m. 

iš viso iš jų EJRŽF 

Eur Eur 

12. 
Produktyvios investicijos į didelės apimties akvakultūros 

gamybą 
4 000 000 3 000 000  

13. 
Produktyvios investicijos į akvakultūrą. Energijos 

vartojimo efektyvumo didinimas ir atsinaujinančioji 
energija 

400 000 300 000 

14. 
Produktyvios investicijos į akvakultūrą (Supaprastinta 

parama) 
300 000 225 000 

15. Gyvūnų sveikatos ir gerovės priemonės 1 400 000 1 050 000 

16. 
Iniciatyvos, kuriomis siekiama sumažinti akvakultūros 

priklausomybę nuo veterinarinių vaistų  
1 600 000 1 200 000 

5 Sąjungos prioritetas. Prekybos ir perdirbimo skatinimas 5 400 000 4 050 000 

17.  Gamybos ir prekybos planai 400 000 300 000 

18. Rinkodaros priemonės 200 000 150 000 

19. Žvejybos ir akvakultūros produktų perdirbimas  4 500 000 3 375 000 

20. 
Žvejybos ir akvakultūros produktų perdirbimas 

(Supaprastinta parama) 
300 000 225 000 

 IŠ VISO:  17 265 800 12 705 400 

 

____________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-159, 2020-03-05, paskelbta TAR 2020-03-05, i. k. 2020-04991 
Dėl žemės ūkio ministro 2020 m. sausio 15 d. įsakymo Nr. 3D-26 „Dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės 

fondo ir viešosios paramos didžiausiųjų metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemones ir veiklos sritis 2020 metais, paskirstymo sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f2f617705ee411ea931dbf3357b5b1c0

